



WTOREK, 1  
KWIEŹNIA  
1969 R.  
WYD. A, B



# Kurier Szczerbiński

Nr 77 (7647)      Rok założenia 1945      Cena 50 gr

Jawnie kontynuują tradycje NSDAP

## „Horst Wessel-Lied“ w Berlinie zachodnim!

### Zjazd zachodnioniemieckich hitlerowców

**BERLIN PAP.** Dopiero obecnie ujawniono szczegóły szokującej wiadomości, iż w dniach od 21 do 23 lutego br. w Berlinie zachodnim odbyły się obrady „federalnego zjazdu Niemieckiego Związku Narodowych Socjalistów” (Bund Deutscher National-Sozialisten BDNS) — informuje korespondent PAP J. Wańkiewicz.

ORGANIZACJA ta, która w odróżnieniu od neo-hitlerowskiej NSD, zupełnie otwarcie głosi, iż jest kontynuatorką i nosicielem tradycji hitlerowskiej Partii Na-

rodowo-Socjalistycznej (NSDAP), posiada swą centralę partyjną w Hamburgu. Na jej czele stoi ostawiony działacz faszystowski Wolf Dieter Eckart, skupiający wokół siebie byłych eksponowanych działaczy partyjnych NSDAP, wysokich oficerów SS i gestapo oraz osoby z kręgu działającego w Trzeciej Rzeszy tzw. „kół przyjaciół Heinricha Himmlera”.

NA ZJEZDZIE zachodnioniemieckim w którym jako zaproszeni goście wzięli również udział przedstawiciele amerykańskiego ugrupowania faszystowskiego „National Socialist White Peoples Party”, odśpiewano hymn partii hitlerowskiej „Horst Wessel-Lied”, odczytano fragmenty hitlerowskiego „Mein Kampf”, po czym przywódcy partii wygłosili szereg referatów, a wśród nich: „Wybrane problemy narodowego socjalizmu”, „Wola i wiara”, „Prawo do operacji oraz „Zadania związków antykomunistycznych”.

Federalny zjazd partii hitlerowskiej w Berlinie zachodnim z udziałem delegatów z terenów całej Republiki Federalnej jednoznacznie podjął decyzję prokuratorury hamburskiej, która umorzyła śledztwo przeciwko tej partii, wychodząc z założenia, iż stanowi ona tak małe ugrupowanie, iż nie zagraża interesom społeczeństwu.

### Zmarł sędzia który skazał Raya

**NOWY JORK PAP.** Preston Battle, sędzia, który prowadził proces Jamesa Earla Raya, skazanego na 99 lat więzienia za zabójstwo pastora Martina Luthera Kinga, zmarł w swym biurze w Memphis. Ciało sędziego zostało znalezione przez urzędników. Przyczyną śmierci wydaje się być atak serca.

### Zwyrodniali rodzice

**MEKSYK.** W ub. tygodniu opinie publiczna Meksyku poruszył dramatyczny apel. Dr. Luis Carrillo zwrócił się o zebranie funduszy na przeprowadzenie operacji przeszczepienia oczu 13-letniej indyjskiej dziewczynce Petrii Romero Pena, która przed 9 laty rodzice celowo oślepiła, aby zebrać wzbudziła liłość i otrzymywała wyższe datki. Mała, zębaczka zainteresowana się przed dwoma laty. Dochodzącej policji i opinia lekarzy potwierdziła zbrodniczość rodziców, jednak do tej pory nikt nie był w stanie naprawić wyrządzonej dziecku krzywdy. Obecnie powstała nadzieja, że dzięki transplantacji oczu dziewczynka będzie mogła odzyskać wzrok.



Z CIEKAWĄ, wychowawczą inicjatywą wystąpiło kierownictwo Państwowego Przedszkola nr 193 w Warszawie. W trosce o zainteresowanie swych wychowanków różnymi dziedzinami sztuki, już od pewnego czasu wprowadzono zajęcia nazywane „muzycznym dniem dzieci”. Dzieci słuchają specjalnych koncertów Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego, na których później zapoznają się z poszczególnymi instrumentami, ćwiczą rytmikę i śpiew. Kto wie, czy o budzone w tak młodym wieku zainteresowania nie przysporzą naszej muzyce prawdziwych artystycznych talentów.

NA ZDJĘCIU: wychowawczyni Elżbieta Łagowska demonstruje swym wychowankom Kontrabas. (CAF — Uchymiak)

### „Rewolucja kulturalna“ na ekranie

**PARYŻ PAP.** Powieść Malraux „Dola człowieka” przeniesiona zostanie na ekran przez reż. Freda Zinnemanna. Rolę May — europejskiej lekarki żyjącej w Chinach — objęła aktorka szwedzka Liv Ullmann. Jej filmowym mężem będzie Japończyk, odtwórca głównej roli w filmie „Hiroshima moja miłość”. Biji Okada. Malraux napisał swą powieść w 1933 r. Film znacznie ją jednak uwspółcześnił, akcja przeniesiona została bowiem w dni osławionej „rewolucji kulturalnej” w Chinach.

### 25 tys. turystów amerykańskich odwiedzi Polskę

**NOWOJORSKIE** biuro „Orbis” i współpracujące z nim lokalne biura podróży przygotowują w tym roku wiele wycieczek z USA do Polski, których uczestnicy przybędą do kraju w okresie 30 rocznicy kampanii wrześniowej i 50-lecia PRL. Planuje się zorganizowanie około 30 tego rodzaju wycieczek, w których weźmie udział około 2 tys. uczestników. Z pierwszych zgłoszeń wynika, że do kraju przybędą liczni kombataneci kampanii 1939 roku oraz żołnierze i oficerowie polskich jednostek zbrojnych na Zachodzie.

Ogółem przewiduje się, że ruch turystyczny z USA do Polski wzrośnie w tym sezonie o około 15 proc. w stosunku do roku ubiegłego i że Polskę odwiedzi blisko 25 tys. amerykańskich obywateli, z czego ok. 63 proc. stanowić będą osoby polskiego pochodzenia.

Problemy ruchu turystycznego z USA do Polski były ostatnio przedmiotem narady nowo powstałego w Stanach Zjednoczonych stowarzyszenia polsko-amerykańskich biur podróży „Spata”.



DZISIEJSZY „Głos Szczerbiński” informuje o rozstrzygnięciu w jubileuszowego konkursu FJN, WRN „Głos” p. „Pomorsze Szczerbińskie” — piękne, gospodarne, kulturalne”. W grupie miast powiatowych i miejsc, proponuje przebiegnięcia 100 tys. zł zdobył Łobez. „Głos” informuje również o uroczajszej naradzie sekretarzy organizacyjnych komitetów powiatowych PZPR. Narada, której przewodniczył sekretarz KW J. Czerwinski, poświęcona była omówieniu pierwszej fazy prac przygotowawczych do wyborów do Sejmu i rad narodowych oraz najbliższemu zadaniom partii w kampanii wyborczej.

### Pogrzeb generała Eisenhowera

## Przedstawiciele 77 państw na uroczystościach żałobnych Spotkanie Nixon-de Gaulle

**WASZYNGTON PAP.** Wybitne osobistości z 77 krajów, wśród nich głowy osiemnastu państw i rządów, przybyły do Waszyngtonu, aby oddać ostatni hołd byłemu prezydentowi Stanów Zjednoczonych i dowódcy sił alianckich w Europie zachodniej podczas drugiej wojny światowej.

PONIEDZIAŁEK został proklamowany dniem żałoby w Stanach Zjednoczonych. Przez całą dobę trumna ze zwłokami Eisenhowera, okryta flagą narodową USA spoczywała pod kopułą waszyngtońskiego Kapitolu.

W CIĄGU całego dnia Kapitol, odwiedzało przeciętnie 3 tysiące osób na godzinę. Wśród tych, którzy przybyli pożegnać byłego prezydenta i zarazem jedną z najpopularniejszych postaci amerykańskiego życia publicznego, przeważali przedstawiciele klasy średniej, którzy dwukrotnie pomogli mu uzyskać prezydenturę.

JAKO pierwszego z gości zagranicznych, przybyłych na uroczystości pogrzebowe, prezydent Nixon przyjął w poniedziałek prezydenta de Gaulle'a. Rzecznik Białego Domu, Ziegler, poinformował, że obaj prezydenci podczas swego 55-minutowego spotkania omówili wiele problemów świata wch.

RZECZNIK dodał, że spotkanie dało obu prezydentom okazję do wymian poglądów na temat kryzysu bliskowschodniego przed rozmowami czterech mocarstw, które rozpoczyna

się przypuszczalnie w siedzibie ONZ w najbliższy czwartek.

W celu wzięcia udziału w mszy załobnej w katedrze waszyngtońskiej przybył ze swej farmy w stanie Teksas eks-prezydent Johnson. Jedynym oprócz niego żyjący był prezydent Stanów Zjednoczonych sileł ni Harry S. Truman przesłał kondolencje na ręce rodziny Eisenhowera. Stan zdrowia nie pozwalał mu na osobiste przybycie do Waszyngtonu.

Przed nabożeństwem trumna ze zwłokami gen. Eisenhowera przewieziono z Kapitolu do katedry, wokół której zgromadziło się około 10 tys. osób.

Po nabożeństwie trumna ze zwłokami b. prezydenta została przewieziona specjalnym pociągami do Abilene w stanie Kansas.

### „Erotissimo“

**PARYŻ PAP.** Młody reżyser francuski Gerard Pires przygotowuje do realizacji komedii satyrycznej pt. „Erotissimo”, w której nawiązuje do zalewu erotyzmu w dzisiejszej prasie, filmie, reklamie. Powoduje to kompleksy i kryzys nerwowy bohaterki, granej przez Annie Girardot.

### „Il-62“ na trasie Moskwa-Kair

**MOSKWA PAP.** Pasażerski samolot odrzutowy radzieckich linii lotniczych „Il-62” odleciał we wtorek w pierwszy rejs do Kairu. Ten olbrzymi kontynent, który może wiazać na pokład 186 pasażerów, zużyje na pokonanie odległości Moskwa — Kair 4 godziny — o wiele mniej niż turbosmigłowiec „Il-18”, który do tej pory kursował między dwoma stolicami.

Samoloty „Il-62” będą latać przede wszystkim na dalekich trasach. Kursują one już regularnie m. in. do Londynu, Paryża, Nowego Jorku i Montrealu.

### Mini czy maxi?



**PARYSCY** dyktatorzy mody lansują na nadchodzący sezon modę maxi, której zdecydowanie przeciustawiają się nasi producenci odzieży. Oto jaką długość będą miały w nadchodzącym sezonie, lansowane przez „Modę Polską” mini-spódniczki. Demonstruje, z właściwą sobie skromnością (ubioru) modelka Floreina Kaczorkiewicz.

(Foto FAC)

Dzisiaj w numerze: ♦ Rządy ludu, dla ludu, przez lud ♦ Kiedy „Franie” skończą pranie? ♦ „Mirandolina”

77-102  
669

# V Kongres ZSL nakreślił program działania

## Cz. Wycech ponownie prezesem Naczelnego Komitetu

WARSZAWA PAP. W poniedziałek zakończył się V Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, którego obrady toczyły się przez trzy dni w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie.

W SZEROKIEJ dyskusji z Stronnictwa, ale poruszono również bogatą programatykę rozwoju życia gospodarczego i społeczno-kulturalnego wsi i kraju. W SZEROKIEJ dyskusji z Stronnictwa, ale poruszono również bogatą programatykę rozwoju życia gospodarczego i społeczno-kulturalnego wsi i kraju.

## Konferencja prasowa w XII Dywizji Zmechanizowanej

WCZORAJ, w 12 Dywizji Zmechanizowanej odbyła się konferencja prasowa poświęcona podsumowaniu przewodnictwa i współzawodnictwa żołnierskiego, bilansowi czynów żołnierskich dla uczczenia 25-lecia WP oraz informacji o żołnierzach regionalnego wieciana i problemom naboru do szkół oficerskich. Dziennikarze zwiedzili rejon zakwaterowania jednej z jednostek 12 DZ zapoznając się z problemami szkolenia i życia żołnierskiego.

WARSZAWA PAP. W poniedziałek zakończył się V Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, którego obrady toczyły się przez trzy dni w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie.



WIELE cennych inicjatyw produkcyjnych dla uczczenia Srebrnego Jubileuszu PRL podjęła załoga Fabryki Mechanizmów Samochodowych „Polmo” w Szczecinie. Zakład znajduje się w okresie planowej modernizacji parku maszynowego i podjęte zobowiązania przyczyniają się do sprawnego przeprowadzenia tych ważnych prac.

W uruchamianiu i wprowadzaniu do eksploatacji nowych maszyn doniosła rola przypadku także gospodarce narzędziowej. Pracownicy tego działu przygotowują bowiem dla tych nowoczesnych, unikalnych niekiedy obrabiarek i agregatów zespołowych odpowiednie oprzyrządowanie i narzędzia. Dzięki temu montaż i rozruch jak również podjęcie obróbki podzespółów do polskiego „Fiata” czy innych pojazdów samochodowych przez nadchodzące z importu urządzenia zostaje znacznie skrócone. M. in. „narzędziowcy” z Brygady Pracy Socjalistycznej Stanisława Sapa zobowiązali się zapracować 50 godzin przy wykonywaniu dodatkowych narzędzi i oprzyrządowania. Dotychczas zapracowali już około 200 zapracowanych godzin. (fot.)

Foto: St. Ciesiak



NAPŁYWAJĄ już pierwsze meldunki o podjęciu zobowiązań dla uczczenia Srebrnego Jubileuszu PRL przez koła zakładowe należące do oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałowego Budowlanych w Szczecinie.

W EFEKTYWIE zobowiązań koła zakładowe Produkcji Zdobytowych Elementów Prefabrykowanych „Gryflet” w bieżącym roku rozpoczęła zostanie doświadczalna produkcja elementów wielkopłytych W-70, a w wyniku zobowiązań załogi szcześcińskiego Przedsiębiorstwa Eksploatacji Kruszyw uzyska

Na 25-lecie PRL

# Zobowiązaniem budowlanych i geodetów

się dodatkową produkcję 5 tys. ton żwiru. Do wyprodukowania dodatkowo 500 tys. jednostek ceramicznych i urzędnicznemu Klubu Techniki i Racjonalizacji zobowiązali się członkowie koła przy Terenowych Zakładach Ceramiki Budowlanej

„Płonie”. Kolo Terenowych Zakładow Produkcji Betonów zobowiązało się osiagnąć projektowaną pełną produkcję produkcyjną na drugiej zmianie, w realizacji czego uzyska się dodatkowo 35 tys. m. bież. mur, 120 tys. szt. płyt i dachówek i 50 tys. szt. kostki brukowej.

NA APEL warszawskich hutników odpowiedzieli również członkowie Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Członkowie koła zakładowego Miejskiej Pracowni Geodezyjnej przy PMRN opracują mapowy podkład geodezyjny obiektu wskazanego przez MRN. Kolo przy Szczecińskim Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym wykona podkłady geodezyjne terenów wokół jez. Słonecznego w Szczecinie a kolo przy Wojew. Przedsiębiorstwie Wodociągów i Komunalnej Opiece nad wodą i tace geologiczne przebudowy wezła komunikacyjnego Brama Fortowa.

SAMORZĄD Szkolny przy Technikum Kolejowym MKS podjął zobowiązanie udzielenia miastu pomocy w robociznie uczniów, którzy przepracują przy wskazanych robotach na terenie dzielnicy Śródmieście w roku bieżącym łącznie 1350 godzin. (fot.)

# IV SZCZECIŃSKI TYDZIEŃ TEATRALNY

## „Co jest za tym murem” „Owca”: Naprawdę bomba

WCZORAJSZY dzień IV Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Zawodowych Małych Form przyniósł tylko jeden program pibisytowy. Był to spektakl według tekstu znanego pisarza i reportażysty Jacka Stwory „Co jest za tym murem”.

Z AUTENTYCZNEJ relacji długoletniego pensjonariusza zakładów penitencjarnych Ryszard Filipki skonstruował scenariusz, sam będąc znakomitym jego wykonawcą. Spektakl przyjmowany był niesłychanie żywo. Popularny krakowski aktor stworzył kapitalną postać przestępcy, nie pozbawionego jednak — w końcowym momencie — przeprowadzonego przed widownią rozrachunków swego burliwego życia — wyruszających akcentów tryznej oceny dotychczasowego postępowania.

IMPRESJA towarzysząca IV Szczecińskiemu Tygodniowi Teatralnemu był występ głośnego kabaretu „Owca” z Warszawy. Trwający ponad dwie godziny program pt. „Ala mieć bombę” był nieustanną zabawą, stanowił wzorcowy przykład wysokiego poziomu artystycznego. Główną brwią publiczności kwitowały każdy celnie podany dowcip, każda precyzyjna pointa. A oto bohaterowie tego niezamianowanego wieczoru: Jęży Dobrowolski, Józef Nowak, Wojciech Pokora, Andrzej Siocłinger, Jerzy Turck, Stanisław Tym, przy fortepianie Jerzy Dobrzański. Wszystkie konkursowe spektakle prezentowane są także poza Klubem „13 Muz” — w świetlicach, klubach i domach kultury naszego miasta i województwa. Występy te poprzedzane są słowem wprowadzającym w specyficznym Teatrów Małych Form. Prelekcje wygłaszają krytycy teatralni, którzy z prezesem Klubu Krytyki Teatralnej SDP — Romanem Świądowskim — są gośćmi i obserwatorami IV STT.

- DZIŚ ZOBACZYMY:
● „Stan losów Fausta” w/g Goethego i Marlowe’a (Wrocław).
● „Ze skalnego Połhala” K. Przerwy-Tetmajera (Kraków).
● „Historia o starym wdowcu z roku 1637” P. Hacksa („Krypta” - Szczecin).



Problem łączności z Księciem nie został jak dotychczas rozwiązany. Ale na pokieszenie muszę dobrać, że potrzebna jest automatyka łączności automatycznej z wieloma stolicami świata. Jak wiadomo, w przeszłości mamy tylko automatyzowaną łączność z Warszawy do Berlina i z powrotem oraz z Pra gą (już bez powrotu). W najbliższym czasie powstanie automatyzacja i telefoniczna łączność z innymi trasami. Pozwoli to na automatyczne i po raz pierwszy na taką skalę zasłanone, odciążenie przyjazdów i zjazdów, będąc potrzebą satysfakcji formalności paszportowych i celnych. Będą to telety bezdeklaracyjne i także nie

# Pierwszokwietniowe rewelacje

POCZATEK miesiąca, w którym zgodnie z nazwą mają zakwitnąć wreszcie kwiaty, synagóg rewelacji, które czynią mój list nieomal sensacyjnym. Jak wiadomo, stolica nasza mogła się pochwalić jak dotychczas jedynie największym placem w Europie (a według niektórych placogłów nawet na świecie). Było to skromne osiągnięcie w ujęciach do „na... na” jak bar dzo lubianych przez Polaków.

SMUTNE, że te rewelacje dotyczą tylko stolicy. Ale i tutaj świata iskra pocieszająca. Mieszkańcy innych miast, a szcze gólnie Szczecina, pragnący skorzystać zarówno z usług teleskopu pod Grójcem jak i łączności automatycznej, będą mogli za trzy dni bez potrzeby otrzymywania zezwolenia na zameldowanie. Do otrzymania miejsca w hotelu, po starciu, potrzebna będzie protekcja.

KRZYSZTOF REMEK

# Obrazy II Sejmiku Rad Uczniowskich

ROLA samorządu uczniowskiego w pracy dydaktyczno-wychowawczej (np. prace kolekcji zainteresowań, redakcji gazetek szkolnych itp.). Szeroko omawiano również roz wazany od lat problem mianowników szkolnych, które jak się okazuje, mają wśród młodzieży wielu zwolenników.

W ożywionej dyskusji poruszano sprawę działalności kulturalnej w szkole (np. prace kolekcji zainteresowań, redakcji gazetek szkolnych itp.). Szeroko omawiano również roz wazany od lat problem mianowników szkolnych, które jak się okazuje, mają wśród młodzieży wielu zwolenników.

# Z BOGIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WJŚCIU:
m/s „Bieszczady” z Narwiku z rufy
s/s „Wieczorek” z Danii pod balastem,
s/s „Gniezno” z Danii pod balastem,
s/s „Jedność Robotnicza” z Danii pod balastem.
STATKI NA WJŚCIU:
m/s „Górnicy Śląscy” ze Swinoujście do wycieczki z węgłem
m/s „Mazury” do Antwerpia via Gdynia z drobnicą.



SAMOLET SZPIEGOWSKI ZESTRZELONY NAD DRW

Artyleria przeciwlotnicza Wietnamskiej Armii Ludowej zestrzebiła w poniedziałek amerykański samolot bez pilota, który wiał nad ścieżką powietrzną DRW nad Hajfongiem.

NOWY PRYZYDENT PAKISTANU

W Rawalpindi podano do wiadomości, że stanowisko prezydenta Pakistanu objął w poniedziałek szef administracji wojewodkiej kraju, 52-letni generał Yahya Khan.

Oficjalne oświadczenie podkresia, że generał Yahya Khan obejmuje urząd prezydenta i będzie pełnił funkcje szefa państwa i rządu do chwili opracowania nowej konstytucji przez wybranych reprezentantów narodu.

ZMARŁ BRAZYLJCZYK Z PRZESZCZEPIONYM SERCEM

Jak donoszą z Sao Paulo, w poniedziałek zmarł 52-letni Clarimundo Praca - jeden z dwóch ostatnich dotychczas przy życiu pacjentów, którym chirurg brazylijski dr Edricleydes de Jesus Zerbin dołączył przeszczepienia serca.

POJEDYNEK ARTYLERYJSKI W DOLINIE JORDANU

Agencja AP donosi z Ammanu, że w nocy z niedzieli na poniedziałek w północnej części doliny Jordanu doszło do 15-minutowej wymiany ognia artyleryjskiego, spowodowanej przez wojska izraelskie.

Jak oświadczył jordański rzecznik wojskowy, strona jordańska nie poniosła strat.

Na urlop do Bułgarii!

SOFIA PAP. Jeszcze dwa, trzy miesiące i wielki radek pojedzie na urlop do Bułgarii. Obecnie we wszystkich najmniejszych a także w mało znanych letniskach trwa wyłożona praca przy przygotowaniu hoteli, moteli, campingów, restauracji, kawiarni, by mogły przyjąć wlotysetnicą rzesze zagranicznych gości, którzy jak co roku przyjadą, aby zacząć czarnomorskiego słońca i morskiej kąpieli. Ci, którzy tu byli kilka lat temu, a nawet w ubiegłym roku zobaczą wiele nowości. Bliżej bowiem bardzo sobie cenia turystyka zagraniczan i robią wszystko, aby tylko turystów było jak najwięcej i aby byli ich przez więcej. Turystyka zagraniczna bowiem stanowi dla Bułgarii bardzo poważną gałąź gospodarki. W ciągu ostatnich kilkunastu lat widać, że widać - głównie na czarnomorskim wybrzeżu - 250 nowoczesnych hoteli, liczne campingi, motele, restauracje, kawiarnie itp. Zmodernizowano gruntownie drogi i lotniska. Warto nadmienić, że w rejonach, gdzie nie ma innych możliwości rozwoju, turystyka daje zatrudnienie tysiącom ludzi. (w)

W Bonn po moskiewskiej konferencji Techniarze za biurka pozostaną bezkarni?

OŚRODKOM zachodniemieckiej propagandy bardzo trudno było znaleźć odpowiedni zestaw argumentów przeciwko uchwałom międzynarodowej konferencji w sprawie przedawnienia zbrodni hitlerowskich. Koncentrowano się więc na drugorzędnych sprawach, starannie omijając meritum zagadnienia. Skąpe notki na temat przebiegu obrad w Moskwie zdradzały nie tylko zakłopotanie, lecz także irytację. Najczęściej można było społukać się z twierdzeniem, że w sprawie przedawnienia i w sprawie sanych zbrodni nie powiedziano w Moskwie nic nowego.

Proces o tatuaż

PARYŻ. Niedzienny proces toczy się obecnie przed jednym z trybunałów paryskich. Młoda modelka Claudine Perrot oskarżyła producent nowego filmu „Tajemnice Paryża” o oszustwo, wykorzystywanie nieletnich i zespolecenie ciała. Przed pięciu laty Perrot, która miała wówczas 17 lat i przybyła do Paryża z głuchej prowincji, zgłosiła się jako statystka do filmu. Jej rola polegała na pokazywaniu lewego piersi, który przyzdobiony został pięknym tatuażem w kolorze niebieskim i różowym, przedstawiającym świętą Elżbę w wianuszkach z róż. Tak precyzował kontrakt, tatuaż miał się stać własnością producentów: dzień czyha dostala 500 franków, a w jednym z klinik dokonano operacji i wycoję jej odpowiedni kawałek skóry.

Perrot żąda obecnie odszkodowania w wysokości 300 tys. franków. Po wprowadzeniu filmu na ekrany okazało się bowiem, że widzowie tuż nimie chcieli oglądać go z zadziwiającym tatuażem. Dochodziła uwaga że została zbyt nisko opłacona za swe usługi.

W KWIECIU na zapasie decyzja bońskiego gabinetu na temat przedawnienia. Sprawa ta, odłożona z miesiąca na miesiąc, obecnie, kiedy ONZ podjęła jednoznaczna decyzje w sprawie przedawnienia zbrodni ludobójstwa, została niekiedy przynajmniej postawiona na porządku dnia. Nowy minister sprawiedliwości, na-

stepea Heinemann, Ebmke, zakomunikował w ubiegłym tygodniu, że sprawa przedawnienia została wniesiona przez jego ministerstwo pod obrady gabinetu. Zanim jednak zapadną ważne decyzje rządu (dopiero później spodziewane są ewentualne wiążące decyzje Bundestagu) i twarc będzie walka o pozbowanie istotej treści projektowanych ustaw. FDP oraz CSU są zdecydowanymi przeciwnikami wszelkich projektów na temat uchylenia przedawnienia. O ile łatwo zrozumieć stanowisko bawarskiej CSU, której naczelnym hasłem, sformułowanym przez jej przewodniczącego Franza Josefa Straussa jest nie dać się wyprowadzić z prawu - to trudniej jest określić przyczyny, dla których Liberalna FDP znalazła się w jednym podłożu ze skrajną prawicą. Jedną z przyczyn zajęcia takiego stanowiska jest chęć, by FDP chciałyby we wszystkich sprawach trzymać się ostatecznej decyzji na wszystkie możliwe strony.

CDU w sprawie przedawnienia nie zajmuje jednolitego stanowiska. Natomiast SPD występuje za uchyleniem przedawnienia. Trzeba jednak zwrócić uwagę na fakt, że wśród zwolenników uchylenia przedawnienia przeważają ci, którzy chętnieby ograniczyć tak dalece, jak tylko to jest możliwe, skuteczność ewentualnej ustawy. Sprawa najważniejsza w dyskusji jest to, aby uniknąć ewentualnego postępienia historycznego.

BRZMI to może paradoksalnie, lecz faktem jest, że cały wysiłek bońskich prawników skierowany jest teraz na pomieszenie pojęd. Chodzi w nich o to, aby potępić wszelki mord. Za tym, zdawałoby się szlachetnym dążeniem, ukrywa się chytra myśl, aby hitlerowskie ludobójstwo przywrócić do pospolitego morderstwa. W ten sposób znika cała polityczna strona zagadnienia.

Jest jednak jeszcze ważniejszy aspekt tej sprawy. Otóż przy takiej interpretacji zagadnienia karani będą ewentualnie bezpośredni sprawcy. Jeśli więc komuś udowodni się, że zamordował kogoś własnoręcznie i, rzecz jasna, nie działał na skutek rozkazu, to możliwe jest wymierzenie kary. Wszyscy zaś ci, którzy planowali i uczestniczyli w masowym ludobójstwie, czyli tzw. mordercy za biurka, nie podlegająby karze. Pikantnym szczegółem jest to, że zwolennikami tej wersji zatławienia sprawy jest sam kanclerz Kiesinger.

Dziś mało jest szans na to, że bońscy ustawodawcy podejmą decyzje zgodnie z uchwałami ONZ i z elementarnym poczuciem sprawiedliwości.

TADEUSZ DERLATKA (Interpres)

Zza kulis wielkiej zbrodni (1)

„Morderczy anioł” - Dag Hammarskjöld

CZŁOWIEKIEM, KTÓRY WALNIE PRZECZYNIŁ SIĘ do zamordowania twórcy niepodległego Kongo i pierwszego premiera tego państwa, Patrice Lumumby, był ówczesny sekretarz generalny ONZ. Z tym oskarżeniem pod adresem Daga HAMMARSKJÖLDA wystąpił jeden z jego najbliższych współpracowników i doradców w ONZ, Conor Cruise O'Brien, w sżłuce „MORDERCZY ANIOŁ”.

Irlandczyk O'Brien zna dobrze i ONZ i Kongo. W połowie 1961 roku był delegatem swego kraju w Organizacji Narodów Zjednoczonych. Ceniąc wysoko talenty swego współpracownika Hammarskjölda mianował go głównym przedstawicielem ONZ w Kongo. W tej randze kierował O'Brien akcją „blekitnych hełmów” w separatystycznej Katandze, by umożliwić centralnemu rządowi w Leopoldville objęcie faktycznego zwierzchnictwa nad zbuntowaną prowincją.

W 3 miesiące później O'Brien porzucił służbę w ONZ po to, - jak twierdzi - by „mieć swobodnie mówić o tym co mu wiadomo”. W każdym razie tak uczynił za pośrednictwem wydaných w 1962 roku pamiętników z Katangi, gdzie zarzucił Hammarskjöldowi oszustwa i kłamstwa w stosunku do krajów członkowskich ONZ. Hammarskjöld nie mógł się bronić, ponieważ w wrześniu 1961 r. zginął w katastrofie lotniczej. Większość krajów uznała go wówczas za bohatera walki o pokój. Jako jedynemu do tej pory sekretarzowi generalnemu ONZ przyznano mu pamiątkę pokojową Nagrodę Nobla.

Nie zamknęło to jednak ust O'Brienowi, który uznał za swój obowiązek złożyć dalsze wyjaśnienia celem odkrycia całej prawdy o okolicznościach tragicznej śmierci Lumumby.

(C. D. N.)

Nasza encyklopedia

WENEZUELA: NOWE KROKI

SZEROKIE ZAINTERESOWANIE opinii wzbudziły pierwsze posunięcia nowej ekipy w Caracas, drugiego po Chile rządzącego chadeckiego w Ameryce Łacińskiej, która zażądała przed kilkunastu dniami objęcia rządu w Wenezueli. Dochodzące wierności obietnicom wyborczym prezydenta Rafaela CALDERA, przywódcę społeczno-chrześcijańskiej COPEI: 1) przeprowadził legalizację Komunistycznej Partii Wenezueli, 2) wznowił w najbliższym czasie stosunki z ZSRR, 3) natychmiast kontakty z partyzantką i rozważa możliwość pełnej amnestii dla jej członków.

DECYZJE rządu Caldery zaskarżają tym bardziej na podkreślenie, że partia COPEI nie dysponuje większością w parlamencie. Ida one jednak niewątpliwie po myśli pragnień szerokiej mas. Dowodzi tego bezpartyjność klasa partii. Akcja demokratyczna, która wypuściła sier rządów państwem, po 16-letnim okresie nieprzerwanego sprawowania władzy. Jedną z przyczyn tego fiaska była zbyt duża ulęgiłość w stosunku do wielkiej amerykańskiej monopol (choć już za jej rządów zarysowały się elementy umiędzynarodowienia się od ich wpływów).

MOŻE WIEC liczyć Caldera na szerokie poparcie ludności, a zwłaszcza młodzieży stanowięcej około 64 proc. ogółu mieszkańców. Dwudziestolatki wenezuelskie występują z radykalnymi hasłami przede wszystkim w dziedzinie społecznej, ale żądają także pełnej kontroli państwa nad obcymi i bogactwami naftowymi kraju.

UZLECZYWIENIEMU tych postulatów - oczywiście w zakresie skromniejszym zakresie - sprzyja pomysłowa konstytucja w Wenezueli. Zamknięcie Kanału szczytowego wpłynęło na wzrost zapotrzebowania na wenezuelską ropy, której eksport dostarcza 90 proc. stałobieżnych wpływów dewizowych i 60 proc. dochodów państwowych. Władze w kolonialnych przywódcach amerykańskich sposobów przeszkadza dla rozwoju swego kraju i dąsają do jego niezawisłości, Caldera prawnikowie szeregowa wase do rozwinięcia tego problemu w perspektywie węguszenia w 1963 roku obowiązujących kontraktów naftowych z USA.

WZNOWIENIE stosunków z ZSRR i innymi krajami socjalistycznymi umożliwi jeszcze przetożowe Wenezueli zaś legalizacja partii Komunistycznej (do tej pory tylko 4 partie komunistyczne na podstawie od Rio Grande działają legalnie) i wejście w kontakty z partyzantką, najniebezpieczniej obecnie na terenie Ameryki Łacińskiej przyczyni się uchłodę do uspokojenia sytuacji w kraju, gdzie poczucie solidarności z Kuba i sympatie dla rewolucji kubańskiej są niezwykłe silne. a „Che” Guevara uważany jest przez młodzież za narodowego bohatera. (jr)

Kudłacz oskalpowany

WASZYNGTON. Niezwłocznie wyśleć wydarcz się w sobotę w Toronto. 7-letni Michael Jackson został zainicjowany i częściowo oskalpowany przez matkę, która zżenowała wbyłby długie włosy młodego.

Chłonała w stanie spoko przewlezione do szpitala, gdzie trzeba było przeczepić mu część skóry na głowie. Powyższy wypadek świadczy, że widok długowłosego może wywołać nader gwałtowne reakcje...

Trzęsienie ziemi na Bliskim Wschodzie i na Sycylii

KAIR - LONDYN. PAP. Seria wstrząsów podziemnych nawiedziła Bliski Wschód w poniedziałek rano. W stolicy ZRA - Birze trzęsienie trwało 2 minuty. W stariej dzielnicy miasta runął jeden dom, a trzy inne zostały poważnie uszkodzone. 9 osób doznało obrażeń.

W Izraelu zanotowano wstrząsy na obszarze niemal całego państwa - w Tel Awiwie, Aszodzie, na pustyni Negew a nawet w porcie Eilat. Szczególnie silne wstrząsy wystąpiły w Bet Szemes, w pobliżu Jerozolimy.

Trzęsienie ziemi nie ominęło również Libanu. Zaobserwowano je w Al Ksata, około 48 km od Bejrutu. Jak na razie, brak bliższych informacji o ofiarach i stratach.

W PONIEDZIAŁEK wczesnym rankiem zanotowano lekkie wstrząsy sejsmiczne w kilku miastach i wioskach w pobliżu wzrostu Etna na Sycylii. Wstrząsy zniszczyły kilka domów w San Alfio, wiosce położonej na wschodnich zboczach góry. Wskazywały panikę wśród miejscowej ludności. Dwieście miast, położonych w pobliżu góry wulkanicznej, stanowiąc ucieczki w kierunku wybrzeża z obawą przed wybuchem wulkanu.

Dania Jak się pozbyć starego samochodu?

KOPENHAGA. Jak podają urzędowe statystyki, około 80 tys. samochodów rocznie idzie w Dania na złom. Przed trzema laty Dania nie przekraczała 40 tys. Na razie oddawane przez właścicieli zużytych samochodów na złom nie przysparza jeszcze kłopotów. Jednakże statystyki przeprowadzają, że niedługo właściciele takich samochodów będą musieli dopłacać za zabranie od nich wraków, bowiem wartość złomu będzie niższa od świadczonej usług przy usuwaniu wraku. Jak oświadczył jeden z hasdarszy ziomem, H. Vilhelmsen, pobiera on już teraz 30 koron od samochodu, zabieranego na złom, a je samochód jest starszy niż 10 lat. Z młodszych samochodów opłaca się jeszcze wyjmować pewne części. Mimo tak wysokiej ceny złomu „śmieciowosci” samochodów, ich liczba stale w Danii wzrasta. Według statystyk celnych, w 1968 r. Dania sprowadziła blisko 200 tysięcy nowych samochodów. Dania nie produkuje samochodów - ani osobowych, ani ciężarowych.

Dojarka dla... pszczoł

TOKIO PAP. Jak doniosły agencje prasowe, w czasie wystawy osiągnięć japońskiego przemysłu w Tokio, prawdziwą sensację wywołała zaprezentowana przez koncern Mitsubishi specjalna elektroniczna dojarka do pszczołeciego mleczka. Urządzenie to jak zapewnia firma w prospekcie reklamowym, zastępuje żmudną i niebezpieczną - z uwagi na możliwość uszkodzenia przez pszczołkę - pracę człowieka przy kwalifikowanych specjalistach - dojarkach.





To na pewno usprawni informację turystyczną

# Giełdowe propozycje szczecińskich działaczy

JAK WIADOMO turystyka w naszym województwie rozwija się powoli, są natomiast poważne kłopoty z informacją turystyczną. Ciepła w Szczecinie jest wiele punktów „IT”, są specjalne biura wojewódzkie, miejskie, powiatowe i promocyjne. Tętno w tym województwie ma być turystyczne, dlatego się narzeka. Toteż nasi działacze, po wielu analizach, smutnych badaniach, doszli do wniosku, że należy powołać specjalny zespół do spraw koordynacji informacji turystycznej. Zespół z dniem dzisiejszym rozpoczął swoją działalność. Wskazaniem tej ważnej eksperymentalnej placówki powierzono znanemu działaczowi turystycznemu, WALTEROWI ALFREDZKIEMU, który zabrał się energicznie do pracy. Dzisiaj (godz. 7) odwiedziliśmy zespół i poprosiliśmy jego kierownika o wywiad dla naszego piśmiennictwa.

„KURIER”: Jakiego zadania ma placówka, którą pan kieruje?

W. ALFREDZKI: Jak sama nazwa wskazuje, koordynowanie informacji turystycznej, to bardzo ważne zadanie. Jest to działalność rozproszona, nie ma specjalnego, dziś jedynie nastąpiło otwarcie (bez bankietu) tej ważnej placówki. Tętno w tym województwie ma być turystyczne, dlatego się narzeka. Toteż nasi działacze, po wielu analizach, smutnych badaniach, doszli do wniosku, że należy powołać specjalny zespół do spraw koordynacji informacji turystycznej. Zespół z dniem dzisiejszym rozpoczął swoją działalność. Wskazaniem tej ważnej eksperymentalnej placówki powierzono znanemu działaczowi turystycznemu, WALTEROWI ALFREDZKIEMU, który zabrał się energicznie do pracy. Dzisiaj (godz. 7) odwiedziliśmy zespół i poprosiliśmy jego kierownika o wywiad dla naszego piśmiennictwa.

„KURIER”: Jakiego zadania ma placówka, którą pan kieruje?

## Wychowanka szczecińskiego trenera

### Anna Malkiewicz mistrzynią Polski

WARSZAWSKA strzelnica Legii okupowana była w ostatnich dniach marca przez zawodniczkę szczecińskiego KKS Pionier, Annę Malkiewicz, uczestniczącą w zimowych mistrzostwach Polski w strzelctwie sportowym.

Pojedyńki kobiece przyniosły sporo nieoczekiwanych rozstrzygnięć, szczególnie w konkurencjach z broni miodkalibrowej.

Największą niespodzianką było zajęcie miejsca na najwyższym podium przez zawodniczkę szczecińskiego KKS Pionier, Annę Malkiewicz, wychowankę trenera Mieczysława Hrydzewicza.

Zdobyła ona tytuł mistrzyni Polski w konkurencji kbks-5, uzyskując doskonały wynik 500 pkt.

Jej najgroźniejszą rywalką – olimpijką z Meksyku Eulalią Rolimską (WKS Legia), Elżbietą Kwasniewską (Legia), Bożeną Wzientek (Śląsk) i Barbarą Kopyt (Granica-Ketrzyn) znalazły się daleko w pokonaniu pola.

Strzelecki sukces Anny Malkiewicz jest tym większy, że osiągnięty został z karabinka szkolnego typu „Famo-4” (jego precyzyjność w porównaniu z wysiłkiem klasy „Anschützami”, którymi dysponowały faworytki – trudno nawet porównywać).

WARSZAWSKI wyczyn Anny Malkiewicz jest niewątpliwie jeszcze jednym zwycięstwem wielokrotnego mistrza i rekordzisty Polski Mieczysława Hrydzewicza, który ostatnio poświęcił się bez reszty wychowywaniu młodego narybku w strzelctwie sportowym. (a)

## Trzy rekordy okręgu na mistrzostwach ciężarowców

W SOBOTĘ i niedzielę odbywały się w sali gimnastycznej szczecińskiej hali sportowej mistrzostwa okręgu juniorów w podnoszeniu ciężarów. W imprezie wzięło udział 56 zawodników reprezentujących szczecińskiego Pioniera, polickiego Chemika, LKS Gryfino oraz LZS z Kamienia Miśliborza i Nowogardu.

W czasie zawodniczych zmagań odnotowano cztery nowe rekordy okręgu, autorami są: Giernatowski z LKS Gryfino, który wynikiem 200 kg ustanowił rekord okręgu juniorów w kategorii wadze muszki, Szczepański (Pionier), który był w tej kategorii drugi z wynikiem 182,5 kg uzyskał 30 w podziurce 90 kg – co jest nowym rekordem okręgu juniorów seniorów. Trzeci rekord okręgu ustanowił w podziurce w wadze średniej Rozmowski z LKS Kamień wynikiem 132,5 kg. Zawodnik ten w trójboju uzyskał 320 kg zajmując w tej kategorii ówczesne miejsce.

Tytuły mistrzów okręgu w pozostałych wagach wywalczyli: w kategorii Janowski z LKS Gryfino, w podziurce – Bonter (Pionier) 367,5 kg w lekkiej – Kowalczyk (Pionier) 317,5 kg, w lekkośredniej – Balcerzak (LKS Gryfino) 370 kg, w ciężkiej – Krumholz 305 kg i w ciężkiej – Niewiadomski (Pionier) 250 kg.

Poziom mistrzostw przeciętny. Szkoda tylko, że w bardzo niewielkiej liczbie stawili się na nich ciężarowcy z LZS-ów. (a-g)

## Ze sportu szkolnego

OSTAŃNIO zakończyły się mistrzostwa szkół podstawowych w pięcie siatkowej. Zawody te odbyły się w naszym mieście po raz pierwszy i uczestniczyło w nich 5 reprezentacji szkolnych.

Najlepszym zespołem okazała się drużyna Szkoły Podstawowej nr 46, która bronić będzie barwy naszego miasta na okręgowych i grypskich młodzież. Drugie miejsce zajęła SP-20 przed SP-35, SP-35 i SP-32. (g)

„KURIER”: Dzielęmy się bardzo zainteresowaniem, jakie widać, że zadawała one w pełni naszych Czytelników. Turysty są przecież bardzo ciekawi, czekają więc na to, jak przebiegać będzie ich udział w zawodach. Rozmawiał: Apr.

# Arkonian z mocnioną „Australijczykami” w meczu PP przeciwko Legii

DUŻE ZAINTERESOWANIE wywołało spotkanie ćwierćfinalowe piłkarskiego Pucharu Polski. Jak wiadomo, szczecińska Arkonia spotyka się z warszawską Legią. Pierwszy mecz odbędzie się w sobotę na stadionie w Łasku Arkońskim, rewanż w niedzielę w Warszawie. Wicelider tabel ekstraklasa jest faworytem, arkończykowie nie tracą jednak nadziei. Kierownictwo zespołu podjęło już starania wzmocnienia drużyny. Otóż wczoraj wraz z Pogonią powrócił z Rybnika, Władysław Szaryński. Rozważa się więc kwestię powierzenia mu poprowadzenia ataku. Głośno także mówi się o wzmocnieniu defensywy byłymi piłkarzami Arkonii, którzy powrócili z Australii. Eugeniusz Nowak, Hubert Lukoszek i Zdzisław Nowacki uczestniczyli wczoraj w treningu, demonstrując świetną formę. Ten ostatni przed wyjazdem z kraju grał w Pogoni, został jednak skreślony z klubowej portowców, podpisał więc kartę zgłoszeń do Arkonii.

## Nowe władze Oddziału Miejskiego SZS

W SALI KONFERENCYJNEJ WKKPIT odbyło się w obecności Kuratora OS, mgr Zygmunta SZYKOWSKIEGO zebranie sprawozdawczo-wyborcze oddziału miejskiego Szkołowego Związku Sportowego. Na nową 4-letnią kadencję wybrano zarząd miejski SZS, którego przewodniczącym został inspektor szkolny Józef LISIECKI, a jego zastępcami kierownik oddziału opieki nad dzieckiem Wydziału Oświaty, Prez. MRN Zbigniew WYSOKINSKI i kierownik szkoły Maksymilian DUNST. Sekretarzem oddziału wybrany został ponownie Lech DASZKIEWICZ.

W obszernej dyskusji zabierali głos nauczyciele w działający przy szkółkach SKS-ach, a wiele cennych uwag wniosł sekretarz woj. oddziału SZS, Zbigniew ARMADA. (a)



# Kajakarze i wioślarze już trenują na Odrze

MIMO że jest już kalendarzowa wiosna, to pogoda mamy raczej zimową. Niskie temperatury a nawet kręta lodowa nie stanowią jednak przeszkód dla szczecińskich wiośniaków i kajakarzy i wioślarzy, którzy od tygodnia trenują na Odrze. W niedzielę na wody wypłynęło kilkadziesiąt kajaków i łodzi wiosłarskich, które ułartym letniakami podążały w kierunku Dziekowicza. Odwiedziliśmy przystań Wiskordu przy ul. Zapadłej. Ruch tu jak w pełni sezonu. Zresztą obiekt po ostatnim remoncie wygląda bardzo ładnie. Lśni czystością szalony gimnastyczny i basen kajakowy, jest schludnie wokół budynków przystani. Niestety pomost kajakowy umieszczono w bardzo złym miejscu.

Wiosniaki, którzy od tygodnia trenują na Odrze. W niedzielę na wody wypłynęło kilkadziesiąt kajaków i łodzi wiosłarskich, które ułartym letniakami podążały w kierunku Dziekowicza. Odwiedziliśmy przystań Wiskordu przy ul. Zapadłej. Ruch tu jak w pełni sezonu. Zresztą obiekt po ostatnim remoncie wygląda bardzo ładnie. Lśni czystością szalony gimnastyczny i basen kajakowy, jest schludnie wokół budynków przystani. Niestety pomost kajakowy umieszczono w bardzo złym miejscu.

NA ZDJĘCIU u góry: K. Gryzwaczewski i K. Jeremicz dopływają do pomostu odpraskiej przystani Wiskordu. (Foto: S. Cieślak)

## Dzisiaj zakończenie turnieju hokejowego

„Szkółka” zwyciężca reprezentację nie zrzeszonych

Wczoraj odbył się na Lodogryfie łowicki mecz w hokeju na lodzie pomiędzy „szkółką” hokejową KS Sparta a reprezentacją drużyn nie zrzeszonych. Spotkanie to po wyrównanej walce zakończyło się zwycięstwem spartan 9:6.

Dzisiaj o godz. 17 odbędzie się w kawiarni „Tenisowej” na Lodogryfie uroczyste zakończenie hokejowego turnieju drużyn nie zrzeszonych organizowanego przez KS Sparta i MKS Ogniwo pod patronatem naszej redakcji. Do wzięcia udziału w tej uroczystości zapraszamy zwycięskie zespoły oraz kapitanów drużyn uczestniczących w finałach. (ja-gr)

## MP juniorów w zapasach - zakończone

W niedzielę zakończyły się w hali sportowej mistrzostwa Polski juniorów młodzież w zapasach w stylu wolnym. W drużynowej klasyfikacji okręgów zwyciężyły Katowice a w punktacji klubowej Lotnik Wrocław. Nieźle wypadli pasażerzy LZS Zielon Lązek, którzy zajęli 5 miejsce. LZS Wiking Wałbrzych, który uplasował się na 7. pozycji.

Indywidualnie z zawodników naszego okręgu, w drugim dniu mistrzostw najlepiej wypadli: Miewski (Wiking) w wadze 56 kg i Wróbel (Zielon) w kategorii 67 kg. Obaj ci zapasnicy wywalczyli tytuły wicemistrzowskie. Ponadto Szczępaniński (65 kg) i Grudziński (70 kg) – obaj z Wikinga zajęli 5 miejsca.

A 3to mistrzowie wyłonieni w drugim dniu zawodów: 40 kg – Godlewski (LZS Kraszynstawa) 52 kg – Łuczynko (Skra W-wa), 55 kg – Paszka (Drukarz W-wa), 60 kg – Sierka (GKS Dąbrowa), 65 kg – Boruch (Lotnik Wrocław), 70 kg – Ławar (Slavia), 81 kg – Zioba (Lotnik) i ponad 87 kg – Gorol (LZS Mieln). (ja-gr)

## Pingpongiści kończą ligowe boje

W UB. SOBOTĘ i NIEDZIELĘ teniści stowali II-ligowej Arkonii i Wiskordu rozegrali przedostatnie kolejkę mistrzostwych spotkań. W sobotę Arkonia wygrała 6:3 z Zawiszą Rąw a w niedzielę uległa liderowi Zjednoczeniu Pabianice 1:6. Wiskord natomiast przegrał w sobotę ze Zjednoczeniem 1:6 a w niedzielę z Zawiszą 3:6.

Mistrzem II ligi został zespół pabianickiego Zjednoczenia przed łódzka Elita. Obie drużyny awansowały do I ligi. Znamy już także dwóch „nadwociów”; są nimi Mebius Stupsk i Hutnik Warszawa. Trzecia drużyna, która opuści II ligę będzie albo gryficka Sparta albo Zawisza Rąw.

Szczecińska Arkonia, która zajmuje 3 miejsce i Wiskord – szóste, mają jeszcze do rozegrania dwa zaległe pojedynki z AZS i Śląsk Wrocław. (g)

## Zwycięstwo polskich kolarzy w Algierii

Dobrze spisali się polscy kolarze startujący na międzynarodowym wyścigu „Algierska straża”. Drużyna nowo wyścig wygrała Polska – 10:27, przed Holandią – 70:41,28. W klasyfikacji indywidualnej nasz reprezentant znalazł się także w czołówce Formy zajął 4 miejsce – 22:40,50, Szurkowski był 10 – z czasem 22:47,15 a Janicki 11, uzyskując czas 22:47,18. Zwycięzca wyścigu został Szwed Goasta Pettersson – 22:43,32.

## O puchar PZKosz.

W UB. NIEDZIELĘ odbyła się na 8 frontach i runda rozgrywek w koszykowniczych meczach o Puchar PZKosz. Nasz reprezentant w pucharowych bojach – zespół szczeciński Pogoni wystąpił w Łodzi. Partnerami portowców były trzy drużyny łódzkie – EKS, Społem i Widzew. Niestety, naszym koszykarzom nie powiodło się. Musieli oni uznać wyższość łódzkiego tria, przegrywając wszystkie swoje pojedynki. Awans do dalszych rozgrywek z turnieju łódzkiego wywalczyli: EKS i Społem. A oto wyniki: Pogoń – EKS 54:36, Pogoń – Widzew 70:73, Pogoń – Społem 60:62. (ja-gr)

## Łódzkie trio lepsze od Pogoni

W UB. NIEDZIELĘ odbyła się na 8 frontach i runda rozgrywek w koszykowniczych meczach o Puchar PZKosz. Nasz reprezentant w pucharowych bojach – zespół szczeciński Pogoni wystąpił w Łodzi. Partnerami portowców były trzy drużyny łódzkie – EKS, Społem i Widzew. Niestety, naszym koszykarzom nie powiodło się. Musieli oni uznać wyższość łódzkiego tria, przegrywając wszystkie swoje pojedynki. Awans do dalszych rozgrywek z turnieju łódzkiego wywalczyli: EKS i Społem. A oto wyniki: Pogoń – EKS 54:36, Pogoń – Widzew 70:73, Pogoń – Społem 60:62. (ja-gr)

## A. Maikowski prezesem PZLA

W Warszawie krajowy zjazd Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Nowym prezesem związku wybrany został działacz młodzieży, sekretarz zarządu głównego ZMS – Andrzej Maikowski.

WTOREK 1 KWIEŹNIA
DZIŚ: Grażyny
JUTRO: Władysława

POGODA
ZACHMURZENIE zmienne, przelotny deszcz. Temp. do 3 st. C. Wiatry północno-zachodnie, umiarkowane.

RADA DNIA
Dziś - godz. 20.05 - jubileuszowa, pięćdziesiąta „Giełda piosenek”; trzydzieści minut przed szklanym ekranem zapewni Ci do skonalny relaks, niezbędny w pracowitym okresie przedświątecznym!

TEATRY
POLSKI - „Mirandolina” g. 19.30; WSPÓLczesny - „Kot w butach” g. 10 (wtorek i środa); MUZYCZNY - „Student żebrak” g. 19.

KINA
DELFIN (tel. 468-78) „Nóż w wodzie” g. 10.30, 20.30 - pol. od lat 16; „Trzy topole” g. 15, 16, 18.15 - radz. od lat 14 (wtorek i środa); KOSMOS (tel. 355-82) „Pan Wołodyjowski” g. 8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30 - pol. panom. od lat 14 (wtorek i środa); COLOSSEUM (tel. 458-18) „Pan Wołodyjowski” g. 10, 13, 16, 19 (wtorek i środa); BALTYK (tel. 738-35) „Żyć aby żyć” g. 19.30, 21.30, 23.30 - fr. od lat 16; środa: „Elza z afrykańskiego buszu” g. 9, 11.15, 13.30 - USA od lat 7 - panom.; „Angielski wódek piratów” g. 16, 18.30, 21 - fr.-NRF. od lat 16 - panom.; POLONIA (tel. 219-94) „Wielka wieża wiedeńska” g. 10, 12, 14, 16, 18.15, 20.30 - zmielczu” g. 14, 16, 18.15, 20.30 - USA panom. od lat 16; PIONIER (tel. 415-49) „Okalarniki” g. 19; „Kaukaska branka” g. 11, 13, 15 - radz. od lat 11; „Koncert na ekranie „Słask” g. 17; „Wycieczka w nianane” g. 19, 20 - pol. od lat 16; „Dzwonic Northside 777” g. 22 - USA (wtorek i środa); PROMIENI - „Chwała Wajala Tomasa” g. 16 - radz. od lat 14 - panom.; „Imiona miłości” g. 18.40 - fr. panom. od lat 18; MARS - „Jak ukrącić milion dolarów” g. 17, 19.30 - USA od lat 14 - panom.; FALA - „Czarny mułan” g. 17, 19 - USA od lat 11; ECHO (Kraków) „Słynne Katie Eider” g. 18, 20 - USA od lat 16; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Kryzysy” g. 16.30, 19.30 - pol. panom. od lat 12; Mewa (USA) „Wielki rebot” g. 16.30 - jug.-NRF - od lat 11 - panom. III cz.; „Życie złośliwe” g. 18.30 - fr. od lat 16; FRYZJAZN (Dąbie) „Kodan - gwiazdźmierek” g. 18.45 - jap. od lat 14; LUTNIK (Stołeczn) „Reka Czerwona” g. 17, 19.30 - USA od lat 14; SYRENKA (Gosławice) „Noce i dzienne” g. 18, 20 - USA od lat 16; „Grażyna” g. 17, 19 - hiszp. od lat 15; BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebiec) „Największe widokowe świata” g. 18 - USA od lat 11; DAR (Stargard) „Prawo i pięść” g. 16, 18, 20 - pol. panom. od lat 16; PANORAMA (Stargard) „Fanfan Turlipan” fr. wł. od lat 14; GRYF (Gryfino) „Pamiętnik pani doktor” fr.-wł. od lat 15; WENTUS (Goleńców) „Winnietu” g. 17, 19.30 - jug. od lat 11 - panom. I i cz. I; WISLA (Goleńców) „Ciepłe czasy dla gwiazd” g. 18, 20 - fr. panom. od lat 16; ROBOTNIK (Pyrzycze) „Wyrok w Norymberdze” g. 19 - USA od lat 16.

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” w Szczecinie. Redakcja i Administracja: Szczecin, pl. Roku Pruskiego 81. Redakcja - Kolegium w składzie: Z. Czapiński (red. naczelny), M. Czarniecki, Kłosa, Kłosa (ca red. naczelny), A. Bek, Szymczyk (sekr. redakcji), I. Włoczkowski i E. Wituszyński. TELEFONY: sekretariat 430-21; sekretariat red. naczelnego 457-41; zastępca redaktora naczelnego 478-21; sekretarz redakcji 407-21; sekretariat techniczny 430-31 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział mcrski 427-77; dział sportowy 87-850; dział łączności i cyfrykacji 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-62; redakcja poranna (po godzinie 9) - 440-23; kadłospis 246-18. Prenumerata na kraj przyjmują urzędy pocztowe. W stonaszce oraz oddziały i detektury „Ruch” do dnia 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty

Druk. Szczec. Zakł. Graf. Z-1

KLUBY
TPPR - Woj. Pol. 66 - film „Na Rusi” g. 18, 20 - radz. od lat 14; PIWNICA - al. Niepodległości 19 - DKF g. 19.

WYSTAWY
MUZEUM - ul. Staromłyńska 27 - sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; XX lat galerii sztuki polskiej, renesansowe sioje księgi; sztuczki z 11-17; WALKY CHROBREGO 2 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; żegluga, budownictwo okrętowe, rybołówstwo, urządzenia i mechanizmy statków morskich, prehistoria Pomorza Zachodniego, przyroda, kultura Afryki Zachodniej, 2 dziełowe monecy, kowalstwa i rzemiosł pokrewnych na Pomorzu Zachodnim, gwinejskie safari g. 11-17; WDK - malarstwo Tomasa Dariusza i rzeźby Zymunta Skrzywickiego g. 10-18; KLUB RYBAKA - Malopolska 23 - malarstwo St. Swiderskiego g. 16-22.

DYZURY
SZPITALA
KLINIKA CHR. DZIECIECZY - Unli Lubelskiej; WEW. i CHR. - Goleścin; POŁOŻNICZA - Pomorzany; SPÓŁDZIELNIA LEKARZY SPK - al. Woj. Pol. 42 - g. 20-7; POLONIA - al. Dąbrowskiego 17; WOLNYCH 7 - g. 19-7; OGOLNA - Jedn. Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNA - al. Piastów 1; 20-41 PRZEM. CHIM. SKROMO- WENEROLOGICZNE - ul. H. Pożobnego 14 - g. 8-17, al. M. Buczka 40-12 g. 8-17, ul. W. Pola 6 - g. 8-16, ul. Nad Odrą 14 - g. 8-16, ul. Kapitańska 4 - g. 8-15, ul. Arkońska 4 - g. 9-17, ul. Batalionów Ciołpichich 36 - g. 14-16.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
14.45 Program dnia. 14.55 Przystosowanie rolnicze. 16.35 Dziennik TV. 16.45 „Kronika Tygodnia”. 16.55-17.30 „Kiedy trzeba podjąć decyzję”. 18 „Ziemia czeka”. 18.15 „Gra i dwyręgie Pablo Casals”. 18.45 Wszelchnia. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Film z serii „Lifed Hitchcock przedstawia” - „Mu-

szysz mnie wysłuchać”. 20.55 „Światowid”. 21.25 PKF. 21.35 Studio Współczesne „Powrót Erozerpiny”. 22.30 Program na dzień następn. 22.50 i 23.55 Politechnika. UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w programie.

PRETARGI
Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 1 w Szczecinie, ul. Potulickiej 5 ogłasza przetarg na wykonanie elewacji n/w budynków: Mazurka 7, Rew. Październikowej 8, Długosza 5, 6, 7, Barbary 6, Kołłątaja 29, 30, Niemcewicza 35, Światowida 71, Lipowa 22, Robotnicza 9, Szpital Odwykowy, Światopelka 5, Odzieżowa, Internet przy ul. Armii Czerwonej i Słaska 32. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Szepe kosztorysy są do pobrania w dziale przygotowania produkcji pok. nr 16. Oferty należy składać w skrzynce umieszczonej w dyrekcji przedsiębiorstwa, pok. nr 6 w terminie do 10 IV, 10 Komisyjnie odbędzie się nastąpi w dniu 10. IV. 69 r. o godz. 8. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez podania przyczyn. 1250-K

LEKARSKIE
MICHAŁ BRODZIŃSKI, ma szaryt przyjmując godzinę 9 do 18, tel. 758-20; adres: ul. Reduty Orłona 19. 2681-G

NAUKA
WPISY na zaoczną (korespondencyjną) kursy kreslén maszynowych, budowlanych, konstrukcyjnych, kosztorysowania i inwestycji przy pomocy, szczegółowych informacji piśmennych w dziale „Wiedza” Kraków, ul. Westerplatte 1. 482-K

NIERUCHOMOŚCI
GOSPODARSTWO 3,7 ha z nowymi zabudowaniami w formie wieloletniej wycieki, Bielsko-Biala plinia 1335-K

PROGRAM BERLINSKI
15.25 Omówienie programu gimnastyki „15. Myś o zdrowiu”. 16.30 Wiadomości dla dzieci. 17 Wiadomości. 17.05 Przebieg roku 1969. 18.05 Lekcja język. ang. 18.30 Teleeklam. 18.50 Podrozwojenie TV dziecięcej. 19.05 Wzrost nauki i techniki”. 19.20 Teleeklam. 19.30 Kronika. 20 Film 13.30 „Operacja „Trust” cz. II. Wiadomości. 21.25 „Niezaprzeczalne zwycięstwa”. 22.05 „Kiedy topi się lód”. 22.25 Kronika.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 15, 18, 20, 23, 24. 15.05 „Błękitna szafeta”. 15.50 Dia „Słuchajcie, słuchajcie”. 16.15 Rymy młodych. 16.30 Reporter przy tym był. 16.45 Kwadrans z dedykacją. 17 „Naszym zdanien”. 17.10 Rymy młodych - cz. II. 17.35 Kłopoty z gdańskimi. 17.45 Miara bezładu. 18.05 „Pani doktor na morzu”. 18.20 „Ze śpiewaków domowych młodzi”. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Dia domu i dla ciebie. 19.30 Koncert żywcem. 20.25 „Czterech panów w piosenkach pół żartem - pół serio”. 21 Teatr PR „Zadig czyli B. Bartok. 23.10 „Przedłazy i poglądy”. 23.20 Poznańska „15” radiowa. 23.40 „Plaki” - suita O. Respighi. 0.05-3.00 Program nocny.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 14, 16, 19, 22; SERWIS RYBAKSKI: 18.15, 24; 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.50 Wtóry klasyków. 15.30 Włoskie canto. 16.10 Radioeklam. 16.30 Morskie problemy świata. 16.30 „Szafa”. 17 PAW. 17.45 „Z notatnika recenzenta”. 17.25 Bariera dźwięku. 18.20 „Wiekzeli”. 18.17 Alfabety odkrycia. 18.30 Słoneczna Jakuba. 19.47 „Noc na Lysej Górze”. 20 „Spotkanie pod zegarem”. 22.30 Lekcja język. ang. 22.45 Gwiazdy dawnych scen operowych”. 23.10 Parada orkiestr i solistów. 0.05-3.00 Program nocny (1 pr).

PROGRAM III
17 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet - czyli co kto lubi. 17.30 Trzej towarzysze”. 17.40 „Galopem przez country and western”. 18 Ekspresm przez świat. 18.05 Marzysza uszczępliwości „Oset”. 18.25 Spotkanie z solistką - E. Umińska. 18.45 „Nie dajcie się oszukać”. 19 Mała encyklopedia wielkiego dramatu. 19.30 Pięć tematów z promieni c. kompozytora. 19.50 „10 minut czarodziej”. 20 Babcia i kciurki. 20.20 „Przebiegi i najnowsze”. 21 Prawdziwe dzieje „Tadusza”. 21.20 Rozszyfrowujemy piosenkę. 21.40 „Na poboczu wielkiej polityki”. 21.50 „Fuzja”. 22.25 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wieczorów - G. Lemaire. 22.15 „Piękny pan”. 22.20 Wiersze J. Borowskiego. 23.05 Tylko dla melomanów. 23.50 E. E. Humperdinck.

PRACA
STARZA pomoc domowa do 2 starszych pań przyjmie. Warunki dobre. Szczecin, Poniatołowski 5/2. 2670-G

POMOC do dziecka potrzebna (przeł. sobót). Sosnowieży 15a/1. 3671-G

TELEWIZYJNE Pogotowie „Petko”, tel. 230-41. 1922-G

PRACOWNIA Górska, ul. Radzicka 12, tel. 479-53, koniunty szybko i solidnie wszelkiego rodzaju bluzonose, pasy, gorsety, pasy na ciążę oraz kostiumy plażowe. 2506-G

POGOTOWIE Telewizyjnie, tel. 75-821, Dudzik. Szczecin, Poniatołowski 5/2. 3004-G

WOZEK dziecięcy sprzedam. Ul. Długosza 51/22. dam. Ul. Modrzewskiego 20/3. 2682-G

Święta przy telewizorze!
Tylko sprawny telewizor może zapewnić prawidłowy odbiór urozmaiconych, atrakcyjnych pogramów TV - zwłaszcza w czasie świąt!

Pamiętajmy!
należy już teraz zleczyć najbliższej placówce ZURIT generalny przegląd telewizora, radioodbiornika, magnetofonu itp., aby uniknąć przykrych niespodzianek (uszkodeń) w czasie odbioru programów świątecznych

Punkty napraw ZURIT w Szczecinie:
(wyciąć - zachować)
al. M. Buczka 1a, tel. 247-25 - telewizory, radioodbiorniki, magnetofony, gramofony;
al. Niepodległości 16, tel. 387-72 - telewizory, radioodbiorniki lampowe, magnetofony, gramofony;
ul. Wielka 25, tel. 359-55 - telewizory, radioodbiorniki turystyczne;
ul. Gorkiego 27, tel. 242-38 - telewizory;
ul. Komuny Paryskiej 40/9, tel. 209-26 - telewizory, radioodbiorniki lampowe, gramofony;
ul. Poniatołowskiego 6, tel. 714-11 - telewizory, radioodbiorniki lampowe, gramofony;
ul. Montera 11, tel. 311-30 - telewizory, radioodbiorniki lampowe, gramofony;
ul. Wielka 28, tel. 344-72 - naprawa, konserwacja, instalacja anten TV.

Na terenie województwa dokonują napraw wszystkie placówki ZURIT.
ZYCZYMY
przyjemnego odbioru programów telewizyjno-radiowych.
1248-K

Sprzedam. Oferty: Dziennik Zachodni, Bielsko-Biala pod „2494”. 1278-K
DOM 1-rodzinny, ogród zadzirowany sprzedam. Dobre warunki. Rumia, Akaciowa 13, godz. 16. 1217-K

„WARSZAWA” 203, 2 place budowlane k.Gdyki, przy pociągu elektrycznym sprzedam. Tel. 70-988. 3009-G

MATRYMONIALNE
BIURO Matrymonialne „Neptun” Gdańsk, Śniadeckich, prowadzone przez psychologa, pomysłnie kojarzy małżeństwa. 769-K
PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7, Byskawkicznie przesyłamy krajowe adresy. 877-K

ROZNE
„ZVRANDOL”, Obr. Stalingradu 22 poleca: wózek dziecięcy, zyrandole z obrzebi metaloplastyce, kinkiety, lustra, świeczniki najnowsze fasony, duży wybór kloszy. 2706-G

KOMIS - SKLEP ZURIT w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 11, tel. 450-15 przyjmując i sprzedając sprzęt komisowy oraz przerecony przez ZURIT w godz. od 11-18, poniedziałki godz. 13-19. Duży wybór i różnorodność typów odbiorników telewizyjnych, radiowych, magnetofonów itp. 568-K

TELEWIZYJNE Pogotowie „Petko”, tel. 230-41. 1922-G
FRACOWNIA Górska, ul. Radzicka 12, tel. 479-53, koniunty szybko i solidnie wszelkiego rodzaju bluzonose, pasy, gorsety, pasy na ciążę oraz kostiumy plażowe. 2506-G
POGOTOWIE Telewizyjnie, tel. 75-821, Dudzik. Szczecin, Poniatołowski 5/2. 3004-G
WOZEK dziecięcy sprzedam. Ul. Długosza 51/22. dam. Ul. Modrzewskiego 20/3. 2682-G
SPAWARKI transformatorowe sprzedam, tel. 468-92. 468-G

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY USŁUG PRZEMYSŁU TERENOWEGO
ZAKŁAD USŁUG INSTALACJI SANITARNYCH, SZCZECIN, al. Wyzwolenia Nr 95 tel. 236-96
zawiadanią,

że przyjmują zlecenia na wykonanie wszelkich prac w zakresie:
- montażu
- napraw
- konserwacji

urządzeń c. o., instalacji wodno-kanalizacyjnej z materiałów własnych i powierzonych.
Gwarantujemy krótkie terminy wykonania.
Punkt czynny codziennie od godz. 7-15. 1163-K

DYREKCJA
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA OCZYSZCZANIA W SZCZECINIE
apeluje do mieszkańców

aby z gruntownym porządkiem pomieszczeń mieszkalnych i pomocniczych nie zwlekał do ostatniego dnia przedświątecznego.
Wcześniejsze zakończenie porządkowania to więcej czasu na odpocznienie, a dla brygad Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania możliwość sprawnego i równomiernego wykonywania obowiązków - efektem będzie brak smieci wokół pojemników. 1335-K

KUPNO
„ZASTAWA” idealny stan kupię, tel. 43-813. 2675-G
SPRZEDAŻ
KAMERĘ filmową, japońską sprzedam, tel. 20-148. 2688-G
MŁODE pudle sprzedam. Ul. Wielkopolska 27/16. 2678-G
WOZEK głęboki sprzedam. Ul. Modrzewskiego 20/3. 2682-G
SPAWARKI transformatorowe sprzedam, tel. 468-92. 468-G

### KURIEREM PO MIEŚCIE

TO NIE „PRIMA APRILIS“...

...ale realna rzeczywistość zdaje się wiskazywać, że ruszyły na dobre w naszym mieście wiosenne porządki. Z centralnych ulic średniości zniknęły ślady brudnego śniegu i fruujące na wietrze papiery, jest coraz czystziej. Nieco gorzej prezentują się peryferie Szczecina, ale i tam widać już wiele ulic i placów uprzątniętych przez MPO i dozorców. Warto jednak przypomnieć, że zbudowany wygląd miasta zależy jest w dużym stopniu od jego mieszkańców... Jakże często niedopiekani papierosów czy zużyte bilety tranwajowe rzucamy wprost na chodnik, zamiast do oddlego go zaciągnąć o parę metrów do śmiecia. Właśnie te drobne papiery stanowią istną plagę i nie nalepiej świadcza o kulturze niektórych szczecinian...

### ZAKUPIENIE MIESIĘCZNEGO BILETU MPK...

...to nielubiany problem. Przekonaliśmy się o tym, obserwując wczoraj długie koleki w Bramie Portowej i przed ZTK na ul. Dworcowej 6. Przecież nie trzeba było oczekiwać około 30 minut, by nabyć upragniony bilet autobusowy. Czy nie należałoby zwiększyć liczby punktów sprzedaży?

### „PAN WOŁODYJOWSKI“

... Filmowa adaptacja „Pana Wołodyjowskiego“ jest od kilku dni tematem wielu dyskusji. Wczoraj jeden z naszych młodych czytelników zwrócił nam uwagę, że ten interesujący film „nie wyrwał“ jednak do końca w realnej swej epoki, gdyż w scenie ostrzeżeniawca z dział posterki tureckiej pojawia się na dalszym planie autentyczny samochód...

### W PUSZKACH...

...I bogaty asortyment różnych wędlin pozwala poznać światowe zakupy. Wczoraj wiele pan spokojnie wybierało niezbędne wiktualia. Radzimy pojsć w ich ślady, gdyż odkrywanie tych czynności na ostatnie dni kończy się z reguły dużym wystawianiem w kolejkach. (ks)

## Święta za pasem...

# ...a my w sklepach?

**ŚWIĘTA ZA PASEM** i choć tradycyjna przedświąteczna gorączka zakupów jeszcze nie ogarnęła miasta, to handel pracuje już na wzmoczonych obrotach. Do sklepów dostarczane są już wędliny iwarłsze oraz takie artykuły spożywcze, które mogą być przechowywane przez dłuższy czas.

DODAJMY JESZCZE, że są cytryny, pomarańcze i banany, figi, migdały, suszone śliwki. Jeżeli chodzi o „coś mocniejszego“, to miasto otrzymało, bo tylko 2 tys. butelek koniaków, ale jest pod dostatkami na pojów alkoholowych naszej rodzimej, szczecińskiej produkcji. (hs)

## Proponujemy dwóję z estetyki

NA DWÓJĘ z estetyki zastężył już dawno Kios z Zarządu Zieleni Miejskiej, który wydał polecenie pozbycia się z ordynarych, nie pomalowanych desek kilku barierek i ustawił ich w samym centrum miasta - u zbiegu al. Wyzwolenia z pl. Zolnierza w celu osłaniania narozżków trawnika. Barierek wokół trawników - rzecz bardzo wskazana. Muszą one być jednak estetyczne, nie wykonane, a co najważniejsze pomalowane. Sygnalizowaliśmy już kiedyś, że ustawienie przy pl. Zolnierza „zabezpieczenia“ wybitnie szpecą miasto. Bariery jednak strączyły nadal. Przelatywały nawet o gwałcie zimy i obecnie w dniach, gdy w całym mieście ruszyły pełną parą wiosenne porządki, raża tym bardziej oczy przechodni. Ostatnio zmieniono się jedynie tony, że jedna z barier przewróciła się i leży na trawniku. Możemy jedynie zaproponować wystawienie Zarządowi Zieleni Miejskiej solidnej dwój z estetyki. (tawo)

NA przedświąteczne zapotrzenie przeznaczono w tym roku 180 ton różnego rodzaju wędlin, tj. o 10 ton więcej niż w roku ubiegłym. Będzie więc m.in. 22 tony szynki gotowanej, wędzonej i z kością, 15 ton białej kiełbasy, 6 ton białego roonu. Ponadto w sklepach znajdzie się 30 ton szynki konserwowej - o 8 ton więcej niż w ub. roku. Nie powinno zabraknąć mięsa, którego sklepy MMH. otrzymają 205 ton, w tym 145 wieprzowego.

Spółdzielnia Mleczarska zapewnia, że pokryje pełne zapotrzenie miast na masło i twarog. Jest również pod dostatkami drobiu i to zarówno świeżego, jak i mrożonego takiego jak kury, indyki, perliczki, kaczki.

ŚWIĄTECZNY JADŁOSPIS bez trudu można będzie także urozmaićć potrawami z ryb. Centrala Rybna zapotrzyła swoje sklepy w szeroki asortyment ryb słodkowodnych, morskich - wędzonych, świeżych, mrożonych. Dużo jest zwłaszcza karpia, którego cena z uwagi na dużą podaż obniżona została do 25 za kg. Panie domu, które pragną oszczędzić sobie pracochłonnej przysadzania potraw rybnych, mogą je zamówić w sklepach Centrali Rybnej przy ul. Dworcowej 6. Dodajmy, że sklepy te zapotrzone również w trzy gatunki śledzia, zatem i tradycyjnego śledzika w przedświątecznym tygodniu również nie zabraknie.

BĘDZIE TEŻ „coś słodkiego“. Postarają się o to Szczecińskie Zakłady Przemysłu Piekarniczego, które zapowiadają 33 ton przeróżnego pieczywa cukierniczego - o 8 ton więcej niż w święta w ub. roku. Szef produkcji SZPP obiecuje więc m.in. 8 ton wielkanocnych wędzanych babek, 5 ton makowca, 1,200 kg sernika, 400 kg mazurek, a także 3,5 tony biszkoptów, z których panie domu mogą same już przyrządzić smakowite torty - lub oszczędzić sobie pracy i skorzystać z produkcji SZPP, które dostarczą 1 700 kg tortów i torcików.

## W Policach - nowa placówka gastronomiczna

PRZED kilkoma dniami Szczecińskie Zakłady Gastronomiczne uruchomiły na IV Osiedlu w Policach pawilon typu „Namyślowo“. Nowa placówka ma około 60 miejsc konsumpcyjnych.

Mieszkańcy Polic będą mogli, w godzinach od 8 do 20, zjeść w barze „Przyszłość“ tak naprawdę w nowym punkcie SZG: śniadanie, obiad, kolację lub ciastka, lody a także wypić kawę. Bar spełniać będzie bowiem rolę i jadalni i kawiarni. Nie wprowadza się do niego sprzedaży napojów alkoholowych. (zdan)

## Kosmetyki „Miraculum“ będą w „Telimieniu“

ŁÓDZKA „Telimena“ nawiązała porozumienie z Krakowską Fabryką Kosmetyków „Miraculum“. W wyniku czego w sklepach „Telimena“ znowu będzie najmodniejsze kosmetyki z tak zwanej kosmetyki kolorowej. Będą to przede wszystkim nowości, które w późniejszym terminie trafią także do sklepów drogeryjnych.

Szczecińska „Telimena“ wydzieli dla kosmetyków oddzielną gablotę, tak więc i szczecińscy będą mogli nabywać kosmetyki z modnym makijażem. (hs)

## Notatnik szczeciński

POŚTAWIENIE Marynistów Polskich organizuje dziś, w Bramie Krolewskiej, spotkanie z kpt. z w. Eugeniuszem WASILEWSKIM, autorem popularnych opowiadań i felietonów pt. „Powrotne ślady“. Pozdratek o godz. 19. Wstępujemy. ODCZYT mgr inż. Bolesława Thiele pt. „Rozwiązania projektowe nawigacji i odpowiadania Elektryczna „Dolina Odra“ odbędzie się w świetlicy Zakładu Energetycznego przy ul. Małowickiego 5/7, jutro o 8 bm. o godz. 14. Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych. DWA otwarte przedstawienia bajki dla dzieci pt. „Kot w butach“ odbędzie się na scenie Teatru Współczesnego w dniach 3 bm. (czwartek) i 7 bm. (poniedziałek) - o godz. 18. Kasa teatru (tel. 423-75) przyjmuje zgłoszenia zbiorowe i indywidualne.

## Prawdziwy „bój“ odbędzie się w Zamku

# ŚRODOWISKO TURNIE WIEDZY O WPL - zakończony

NAJTRUDNIEJSZY okres organizacyjny dla szkół i uczelni, a także i dla naszej redakcji, jako inicjatora „Turnieju wiedzy o WPL - jest już za nami. Dobrońszymi do półmetka tego masowego konkursu.

W SZCZECIŃSKICH szkołach i wyższych uczelniach, które czynnie uczestniczyły w pierwszym etapie turnieju, przez 2 miesiące przygotowywało się kilkuset uczestników. Dziś można już ocenić, że ci, którzy odpadli w poszczególnych eliminacjach, byli gorsi od tych najlepszych zawodników z kilku punktów.

W CIĄGU ostatnich dwóch dni przeprowadzone zostały eliminacje środowiskowe. Wczoraj informowaliśmy o przebiegu konkursu zorganizowanego wśród studentów, dziś odnotowujemy przebieg eliminacji młodzieży szkół średnich Szczecina. Na wstępie musimy zaznaczyć z satysfakcją, że organizacja i oprawa artystyczna tej imprezy była przygotowana na „piątkę“. Zastęga to pracowniki i kierownicy Pałacu Młodzieży, a także licznego grona pedagogów z poszczególnych szkół.

Z całą gwałtem impreza odbyła się w sali teatralnej DKK. Do końcowych eliminacji środowiskowych przystąpiło 10 uczniów z 7 szkół, którzy drogą pośrednich konkursów uzyskali wicę. Pytania zadawane kolejno uczestnikom były przepięknie wystąpami artystycznymi. Zespół Taneczny Pałacu Młodzieży, zespołu wokalnego „Babinki“ oraz zespołu wokalnego z Liceum Ogólnokształcącego Nr 2. Podczas wczorajszej imprezy wzięli udział i wysoki poziom wiedzy o WPL.

## Plenum ZW TPPR

JUTRO 2 bm. o godz. 11.30 odbędzie się plenum ZW TPPR. Na porządku dziennym: ocena działalności ogniw TPPR w szczecińskich wyższych uczelniach.

## Przyjeżdża „Holiday On Ice“

DO POLSKI przyjeżdża na serie występów znana międzynarodowa rewia na lodzie „Holiday On Ice“. Zaprezentuje ona swój nowy program w hali Rydzkiej i sportowej (25.IV.-11.V.) oraz Pałacu Sportowym w Sosnowcu (13.V.-15.V.). Wydziałem rewi, organizującym szczeciński oddział „Sportu i Turysty“, który też udziela wszelkich informacji (tel. 383-88).

## Kronika wypadków

WCZORAJ późnym wieczorem, w gmachu ZGŚ przy ul. Dworcowej spadł ze schodów IV na III piętro 35-letni Henryk W., zam. przy ul. Pułaskiego. Mężczyzna kilkakrotnie uderzył głową o schody i w wyniku doznanych obrażeń zmarł w kilka minut po wypadku.

Z WOD jeziora w Jarosławiu, pow. Goleniów wydobyto zwłoki 27-letniego mieszkańca Goleniowa, Ryszarda K. Ze wstępnego dochodzenia milicyjnego wynika, iż Ryszard K. 29 ub. m. udał się na polowanie, wszedł na kruchą taflę jeziora i wskutek zalamania się pod nim lodu utonął. KILKA minut przed godz. 21, na pl. Zwycięstwa nastąpił zdarzenie „samujaki linii 7 z „Syreną“ nr rej. N 2022 (rejestracja wrocławska). Kierowca „Syreny“ zbiegł z miejsca wypadku. Milicja drogowa prowadzi w tej sprawie postępowanie wyjaśniające.

OKOŁO godz. 23, na bulwarze nadodrzańskim wpadł w poślizg i runął na Odry autobus „przebuwioce“ MPK, który - bez pasażerów - wrócił do bazy. Kierowca zdołał wyskoczyć, zatrzymując się za sobą drzwi kabiny. Autobus mimo uszkodzenia podwozia, nie zatonął; wobec opinii narką, który stwierdził iż podwozie „przebuwioce“ nie nadaje się już do dalszej eksploatacji, dyrekcja MPK zdecydowała przetrzymać wozek na miejscu. Autobus zastawiono na nowym w odległości 3 m od brzoju połączone z nabrzeżem pomostem. W tym celu przetrzymać wozek prace adaptacyjne oraz malowanie pudła wozu na kolor pastelowo-zielony. Nowy hotel pływający otrzymał nazwę „Relax II“. (ap)

## Galowy popis „Jacy jesteśmy...“

# Rewia najlepszych

W OBECNOŚCI PRZEDSTAWICIELI władz oświatowych, nauczycieli i kolegow, najlepsze zespoły tegorocznych imprez pod nazwą „Jacy jesteśmy, jakimi chcemy być“, pokazały na scenie DKK swoje programy artystyczne. Dwugodzinny spektakl był przeglądem przynoszącym prawdziwą satysfakcję widzom.

WYSTĘPY rozpoczęto polonezem wykonanym przez uczniów Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego i Zasadniczej Szkoły Metalowej. Następnie obejrzyliśmy doskonale montowane i wypracowane zespoły: „Narodowy Mechaniczno-Energetyczny“ i „Pozwólcie nam żyć“ - o Wietnamie (Technikum Chemiczne) oraz program satyryczny: „Bał w Bonnbowcu“ (Technikum Handlowe).

W części rozrywkowej wzrastał koncert śpiew, muzyka, taniec przeplatały się barwnym korowodem „o teatru“ zespołu „Gęsi“ K. Gałczyńskiego (Technikum Kolejowe), poprzez występ muzyczny uczniów Technikum Budowy Okrętów i szczerze zabawny zespół „Anasów“ - śpiewających ciotczep z Technikum Gospodarczego aż po mazurek ze „Strasznego Dworu“ (zespół DKK) oraz piosenki i tańce folkloru warszawskiego przedstawione przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr 1. W tej ostatniej scenie, młodzież z zespołu tanecznego i wokalnego zawiadła całą sceną, wkomponując z wdziękiem i temperamentem starannie przygotowany program.

Prócz wymienionych śpiewali także dziewczęta z Technikum Handlowego i Ekonomii oraz Liceum nr 4 i Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli.

SUMUJĄC: ani jednego „niewypanu“, poziom zespołów, tematyka, dobór tekstów, opracowanie muzyczne doskonałe. Opatkowanie i instruktorzy zespołów artystycznych szkół średnich zrobili dobrą robotę, za co należą im się słowa uznania. (Jol)

## Kto zgubił?

DAMSKI sweter zostawiony w Przychodni Przeciwiżrudzielnej do odebrania przy ul. Janosika 1/3 - wejście B.

JEDEN klucz do zamka patentowego, trzy klucze do zamków i klódek do odebrania w redakcji pok. 48.



PUBLICZNOŚĆ zgromadzona w Klubie „13 Muz“, na kolejnych przedstawieniach IV STT, obejrzała nowy program w wykonaniu doskonałego interpretera tekstu A. BRUCHTA, znanego aktora krakowskiego Ryszarda FILIPSKIEGO (na foto). Tym razem artysta prezentował monodram „Co jest za tym murem“ Jacka STWORZY.

Foto: W. Cieślakowa

## Sesja DRN Nad Odrą

2 i 3 bm. o godz. 11 w auli Szkoły Metalowej przy ul. Hozej 6 odbędzie się kolejna sesja Delegatów Rady Narodowej Szczecina Nad Odrą.

Przedmiotem obrad będą następujące zagadnienia: informacja o działalności placówek handlowych, sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie poprawy stanu dróg i nitic na terenie dzielnicy oraz sprawozdanie z działalności DRN Nad Odrą za okres kadencji 1965-1969 r.

## Młodzieżowa „Olimpiada“

OLIMPIADA Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowana przez ZMS, ZMW i ZHP, wkracza w decydującą fazę. W niedzielę w Szczecinie i województwie, jak i w całym zresztą kraju, rozegrane zostały eliminacje rejonowe Olimpiady, w których startowały wszystkie zespoły z poszczególnych szkół.

W Szczecinie eliminacje rejonowe odbywały się na terenie 4 szkół: Lic. Ogólnokształcącego nr 3, Technikum Samochodowego, Technikum Kolejowego i Technikum Rachunkowości Rolnej w Dąbju. Po ranych eliminacjach pisemnych, w których wzięły udział 83 najlepsze drużyny szkolne, w każdym rejonie po 3 drużyny kwalifikowały się do eliminacji ustnych. Eliminacje ustne połączone były z występami szkolnych zespołów artystycznych.

Jednocześnie odbyły się eliminacje w sześciu rejonach na terenie województwa. Zwycięskie drużyny z poszczególnych rejonów zakwalifikowano do eliminacji wojewódzkich, które rozegrane będą w kwietniu br. (tawo)